



اتفاق روز

etefagherooz.ir

چهارشنبه ۵ دی ۱۴۰۳ ♦ سال هفتم ♦ شماره ۲۷۰ ♦ ۱۰۰۰۰ تومان ♦ ۸ صفحه ♦ هفته نامه اجتماعی - فرهنگی - اقتصادی



عراقچی: تحولات سوریه همان پروژه بزرگ آمریکا و اسرائیل برای منطقه است



همتیی: با تورم ۳۰ درصدی نمی توان نرخ ارز را ثابت نگه داشت



دنیمالی: جذب منابع جدید یکی از برنامه های اصلی وزارت ورزش خواهد بود

پزشکیان: نباید وعده هایی بدهیم که نتوانیم به آن عمل کنیم

عارف: کاهش تصدی گری در دولت چهاردهم محقق می شود

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه در دولت وفقای ملی، جلوی ایجاد ساختار موازی در دستگاه های اجرایی می ایستیم گفت: دولت چهاردهم کاهش تصدی گری دولت را محقق خواهد کرد.

نیروگاه های تجدیدپذیر با تمرکز حداکثری بر ساخت داخل راه اندازی شوند

وزیر فرهنگ بر ضرورت باز آراییی و تحول گرایی در حوزه دیپلماسی فرهنگی تاکید کرد

فرماندار رباط کریم: برای مقابله با ناهنجاری اجتماعی نهادها باید هماهنگ باشند



رفع فیلتر گوگل پلی و واتساپ حاصل همراهی اعضای حقیقی و حقوقی شورای عالی فضای مجازی بود



بطحایی: اخلاق اجتماعی گمشده جوامع امروزی است



رئیس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: اخلاق اجتماعی گمشده جوامع امروزی است که می توان با بهره گیری از ارزش های دینی آن را احیا کرد. سید محمد بطحایی در سی و یکمین اجلاس سراسری نماز در بجنورد اظهار کرد: تمامی ارزش های گرفتار چالش های گوناگونی است که برای مقابله با آن ها باید طرح های زیادی اجرا کرد. وی افزود: این در حالی است که تمامی ارزش ها در فریضه الهی نماز نهفته است و می توان با بهره گیری از آثار نماز جماعت از بسیاری از آسیب ها جلوگیری کرد.

بطحایی خاطرنشان کرد: هیچ فضیلتی جز نماز این گونه سرشار آثار بزرگ اجتماعی نیست و باید از این ظرفیت بیش از پیش بهره گیریم. وی تصریح کرد: تمامی ارزش های اخلاقی همانند صداقت و اخلاق را می توان با اقامه نماز در جامعه ترویج داد.

بطحایی افزود: امروز بسیاری از آسیب های اجتماعی که در جوامع اسلامی وجود دارد بخاطر کم توجهی یا غفلت از این سرمایه اجتماعی یعنی نماز است.

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: نگاه ما به نماز به عنوان اصلح ترین و اثربخش ترین فضیلت که ما را از آسیب های اجتماعی باز می دارد، باید با طرح و برنامه و متناسب با این ثروت اجتماعی باشد. بطحایی تصریح کرد: در سایه اهتمام به نماز و اقامه آن برخی شاخص های مرتبط با آسیب های اجتماعی در ۱۰ سال گذشته یا کاهش یافته و یا ثابت مانده است. وی افزود: امت اسلام با داشتن چنین ثروتی نباید شاهد آسیب های اجتماعی و نارسایی های مرتبط با آن باشد. رئیس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: امروز منابع مالی و انرژی زیادی صرف مقابله با آسیب های اجتماعی از جمله طلاق، اعتیاد می شود که معلوم نیست به نتیجه برسد.

ثبات در بازار کالاهای اساسی / از معیشت مردم در هر شرایطی حمایت می کنیم

جهان سالم تر است، افزود: از نظر مصرف سموم و کودهای کشاورزی تولیدات کشاورزی باید استانداردسازی صورت گیرد و ملزم به شناسه دار کردن مزارع و محصولات کشاورزی هستیم که با همکاری بهره برداران انجام خواهد شد. وی با یادآوری وجود ناترازی در بخش انرژی اظهار داشت: از آنجا که قطع انرژی در بخش کشاورزی قابل جبران نیست، این بخش در آخرین اولویت اعمال برنامه های قطعی قرار گرفته است؛ از این رو در ماه های آتی که مصرف برق در حوزه کشاورزی بیشتر می شود، هماهنگی های لازم با وزارت نفت و نیرو انجام شده تا قطعی برق و گاز در بخش کشاورزی به حداقل برسد.

وی همچنین با ارایه گزارشی از عملکرد ۱۲۰ روزه دولت چهاردهم در بخش کشاورزی و امنیت غذایی اظهار داشت: در ابتدای دولت با هماهنگی صورت گرفته با بخش های دیگر، مطالبات کشاورزان از جمله گندمکاران و کلزاکاران تسویه شد.

وزیر جهاد کشاورزی درباره واردات گوشت قرمز گفت: به دلیل تحولات ارزی که سه سال قبل رخ داد، دامداری های کشور بهویژه دام سبک که نقش مهمی در تامین گوشت مورد نیاز کشور داشتند، آسیب دیدند و برای تنظیم بازار واردات گوشت در دستور کار قرار گرفت.

نوری قزلبچه اظهار داشت: اکنون ۲۰ درصد کسری گوشت قرمز مورد نیاز کشور از محل واردات تامین می شود که از این میزان تنها ۷ درصد آن با ارز ترجیحی تامین شده و ۱۳ درصد آن با ارز توافقی است و به همین دلیل بخاطر بخشی با یکدیگر تفاوت نرخ دارد.

وی یادآور شد: افزایش تولید گوشت قرمز یک پروسه زمان بر است و حدود ۳ تا ۴ سال فرصت لازم است تا به هدف گذاری خودکفایی در تولید گوشت قرمز برسیم و در برق و گاز کشور، خاموشی ها روی تولیدات کشاورزی تاثیر زیادی دارد اما تولید غذا و امنیت غذایی کشور نیز یک واقعیت است که باید در نظر گرفته شود.

وزیر جهاد کشاورزی، رقم ۳۰ درصدی افت تولید پاییزه را رد کرد و افزود: به طور حتم قطعی برق موجب کاهش تولید شده اما برق کشاورزی نمی تواند تعطیل شود زیرا محصولات کشاورزی نمی توانند منتظر برق، گاز و آب بمانند.



اتفاق افتاده با کاهش ارز ترجیحی یک آثار تورمی خواهد داشت اما تلاش داریم که این آثار واقعی باشد و آثار روانی روی آن سوار نشود تا عدد بزرگی که مورد انتظار است رخ ندهد. وی با یادآوری اینکه کاهش اثرات تورمی به عوامی چون حمایت از تولید داخلی، بهبود شرایط اقتصادی کشور و کنترل تورم باز می گردد، اظهار داشت: در جایی که مربوط به کالاهای اساسی و سفره مردم باشد، منابع به طور قطع از طریق دیگری جبران خواهد شد. برنامه دولت برای به صفر رساندن واردات شکر و کالاهای اساسی تعلق خواهد گرفت.

وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: در بودجه سال آینده نسبت به سال ۱۴۰۲ حدود ۳ میلیارد دلار کاهش داریم که به طور طبیعی روی محصولات اساسی تاثیرگذار خواهد بود اما ما این را فرصتی برای حمایت از تولید داخلی می دانیم.

وی تصریح کرد: بودجه سال آینده با وجود اینکه محدودیتی برای ما ایجاد می کند در عین حال گشایشی برای حمایت از تولید داخلی نیز خواهد بود.

نوری قزلبچه گفت: هرگونه تغییر سیاست در این حوزه برای حمایت از تولید داخلی یا صرفه جویی های ارزی که قرار است، اتفاق بیفتد سفره مردم و دهک های پایین جامعه برنامه ریزی لحاظ می شود تا مشکلی برای سفره و معیشت مردم پیش نیاید. نوری قزلبچه در پاسخ به ایرنا درباره احتمال تورم مواد خوراکی در سال آینده افزود: تغییراتی که در نرخ ارز توافقی

شنیدن صدای مردم رویکرد محوری سفرهای استانی دولت است



مشاور اجتماعی معاون اجرایی رئیس جمهور و رئیس مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری گفت: شنیدن صدای مردم و رسیدگی به مطالبات و مشکلات آنها رویکرد دولت در سفرهای استانی است. محمدرضا جوادی یگانه در نشست صمیمی هم اندیشی اصحاب رسانه خراسان شمالی اظهار کرد: مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری تلاش دارد تا با شناسایی و بررسی مسائل و مشکلات در استان ها در مقام پاسخ گویی به مردم و پاسخ خواهی از مسئولان باشد.

وی با تاکید بر اینکه سفر رئیس جمهور به خراسان شمالی نیز برای شنیدن است، افزود: هدف ما ورود به مسائل، مشکلات و گلایه های مردم استان به جای تمرکز بر مشکلات شخصی است.

مشاور اجتماعی معاون اجرایی رئیس جمهور و رئیس مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: مسائل و مشکلات استان از طریق دریافت نظرات مردم و از طریق تماس تلفنی و نظرسنجی احصا شده است. وی گفت: مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری از طریق سامانه سآمد و شماره ۱۱۱ با مردم ارتباط دارد و پیش از این بخشی از مشکلات مردم این استان را استخراج کرده است.

جوادی یگانه با اشاره به اینکه بنای دولت تحقق عدالت است، افزود: تمرکز ما بر روی شکایات، انتقادات و پیشنهادات است و در کنار دریافت درخواست مردم ما به سراغ مردم خواهیم رفت.

مشاور اجتماعی معاون اجرایی رئیس جمهور و رئیس مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری گفت: بررسی ها نشان می دهد ۱۶ درصد از افراد استان که مورد نظر سنجی قرار گرفتند مهمترین مسئله را بیکاری، ۱۴ درصد مهمترین دغدغه را وضعیت آسفالته معابر و ۱۲ درصد مشکل آب آشامیدنی می دانند.

وی با اشاره به اینکه ۹۰ درصد از مردم استان در این بررسی ها از زیرساخت ها گازرسانی اعلام رضایت کردند، افزود: میزان نارضایتی مردم استان از وضعیت آب لوله کشی، حمل و نقل و مخابرات بیش از ۵۰ درصد بوده و نارضایتی از وضعیت خدمات فاضلاب نیز بالا است. وی خاطرنشان کرد: ایجاد اشتغال، حل مشکلات اقتصادی، مشکلات کشاورزی، حل معضلات شهری و اجتماعی و ایجاد رونق گردشگری از دیگر دغدغه های مهم این استان است. ۸۰ درصد احساس تبعیض دارند. وی با اشاره به درخواست های مردم در سفر رئیس جمهور شهید به خراسان شمالی گفت: ۱۲۶ هزار نامه از مردم این استان در این سفر جمع آوری شد. دیدار با فعالان اقتصادی، نخبگان و فرهیختگان خراسان شمالی، افتتاح طرح استفاده از پساب بجنورد در پتروشیمی خراسان و حضور در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان از برنامه های سفر ۲ روزه رئیس جمهور به خراسان شمالی است.

